

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 22日に契約した 黒田橋撤去他工事 における契約の変更に関する単価
又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表の
とおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有す
る。

令和 7年 2月 12日

発注者	住所	三重県名張市木屋町8-1-2-1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市西明寺字中川原4-8-5番地2
	氏名	山一建設株式会社 代表取締役 河野 康之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		91,937,210	
構造物撤去工						
		式	1		31,414,072	
作業土工						
(A1)		式	1		2,464,487	
作業土工						
(P3・P4・P5)		式	1		873,759	
上部工付属物撤去工						
(左岸)		式	0		0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		m3	0	3,988	0	
添架管撤去	樹脂管類					
		m	0	6,468	0	
添架管用支持金具撤去	H形鋼200×200×8×12 L=0.8m					
		箇所	0	10,817	0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0	6,819	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0	1,729	0	
上部工撤去工	3径間分					
(左岸)		式	1		7,366,621	
床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下					
		m	104	6,277	652,808	
床版カッタ切断	切断深さ 200mmを超え250mm以下 吊切断					
		m	69	7,977	550,413	
ワイヤー切断	C区分(高配筋構造の上部工) 施工 規模 100m2超					
		m2	3	83,528	250,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吊穴削孔	φ 150mm×L200mm					
		孔	24	7,277	174,648	
ワイヤー通し穴削孔	φ 50mm×L200mm					
		孔	18	1,112	20,016	
建設汚泥運搬	切断水(泥水)					
		m3	3	6,104	18,312	
建設汚泥処分	切断水(泥水)					
		t	3.9	5,978	23,314	
床版ブロック撤去	吊切断					
		m2	29	28,238	818,902	
主桁撤去	10t以上20t/本未満					
		本	6	115,069	690,414	
主桁撤去	20t以上35t/本未満					
		本	6	137,329	823,974	
床版・主桁破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	104	14,781	1,537,224	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	104	7,028	730,912	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	104	2,200	228,800	
撤去足場	ワイヤープリッシュ転用足場(両側朝顔)					
		m2	210	4,030	846,300	
下部工撤去工 (A1)						
		式	1		17,011,819	
床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下					
		m	56	6,277	351,512	
ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超					
		m2	195	62,124	12,114,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吊穴削孔	φ 50mm×L300mm					
		孔	152	1,420	215,840	
ワイパー通し穴削孔	φ 50mm					
		m	50	20,530	1,026,500	
建設汚泥運搬	切断水(泥水)					
		m3	14	6,104	85,456	
建設汚泥処分	切断水(泥水)					
		t	20.1	5,978	120,157	
下部工ブロック撤去	8.5t/個以下					
		個	47	7,684	361,148	
下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	114	14,781	1,685,034	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	114	7,028	801,192	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	114	2,200	250,800	
下部工撤去工 (P3, P4, P5)						
		式	1		3,697,386	
下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	154	14,781	2,276,274	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	154	7,028	1,082,312	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	154	2,200	338,800	
仮設工						
		式	1		60,523,138	
工事用道路工						
		式	1		4,429,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮盛土	設置					
		式	1		109,650	
仮盛土	撤去					
		式	1		108,987	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,217,275	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
		式	0		0	
大型土のう積	製作・設置					
		式	1		1,230,499	
大型土のう積	製作・設置(耐候性 短期仮設対応(1年)型)					
		式	1		410,100	
大型土のう積	撤去					
		式	1		238,495	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		243,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		772,035	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		98,880	
仮盛土 (右岸)						
		式	1		3,727,584	
仮盛土	設置					
		m3	980	215.6	211,288	
大型土のう積	製作・設置(耐候性 短期仮設対応(1年)型)					
		袋	372	6,853	2,549,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		310,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		656,740	
作業ヤード (右岸)						
		式	1		1,597,510	
仮盛土	設置					
		m3	320	215.6	68,992	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		123,730	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		10,950	
大型土のう積	製作・設置(耐候性 短期仮設対応(1年)型)					
		袋	155	6,809	1,055,395	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		108,584	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		229,859	
土留・仮締切工 (A1, KA1)						
		式	1		22,914,966	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 13.5m					
		式	0		0	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 13.5m					
		枚	162	125,889	20,394,018	
切梁・腹起し	次年度工事引継					
		式	0		0	
切梁・腹起し	次年度工事引継					
		t	27.3	68,165	1,860,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		式	0		0	
切梁・腹起し		式	1		660,044	
仮護岸工 (左岸)		式	1		18,212,862	
仮盛土	設置	式	1		1,268,500	
仮盛土	撤去	式	1		1,257,880	
大型土のう積	製作・設置、撤去	式	1		6,357,525	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,679,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,798,587	
整地	敷均し(ルース)	式	1		850,770	
仮護岸工 (右岸)		式	1		6,321,441	
仮盛土	設置	式	1		431,200	
仮盛土	撤去	式	1		427,400	
大型土のう積	製作・設置、撤去	式	1		1,506,640	
大型土のう積	製作・設置、撤去(耐候性 短期仮設 対応(1年)型)	式	1		694,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		642,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,322,045	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		296,640	
仮水路工 (工事用道路)						
		式	1		1,313,873	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1800 設置					
		式	0		0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1800 設置					
		式	1		621,420	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1800 撤去					
		式	1		553,860	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1800					
		式	0		0	
貸与品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1800、継手材					
		式	1		138,593	
汚濁防止工						
		式	1		389,000	
汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期前)					
		式	0		0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期後)					
		式	0		0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期後)					
		式	1		389,000	
仮設坂路工						
		式	1		389,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮盛土	設置					
		式	1		15,092	
仮盛土	撤去					
		式	1		14,959	
大型土のう積	設置、撤去 支給品					
		式	1		61,457	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		17,728	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		75,056	
大型土のう運搬	設置、撤去					
		式	1		204,721	
交通管理工						
		式	1		1,227,868	
交通誘導警備員	現場出入口					
		式	1		1,227,868	
橋梁下部						
		式	1		10,099,138	
橋台工						
		式	1		10,099,138	
場所打杭工 (KA1)						
		式	1		10,099,138	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 7m					
		本	10	1,002,604	10,026,040	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		19,890	
整地	敷均し(ル-ス)					
		式	1		11,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,111	
直接工事費		式	1		102,036,348	
共通仮設費		式	1		19,907,661	
共通仮設費		式	1		9,601,287	
運搬費		式	1		8,619,069	
重建設機械分解組立輸送費	油圧クラムシェル・テレスコピック平積み0.4m3以上～0.6m3以下	式	1		437,926	
重建設機械分解組立輸送費	ホールディング掘削機[スキット式]掘削径2,000mm以下	式	1		2,236,083	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン系 70t吊	式	1		1,071,590	
重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン系 160t	式	1		1,799,168	
仮設材運搬費	敷鉄板、鋼製山留材	式	0		0	
仮設材運搬費	敷鉄板、鋼製山留材	式	1		1,240,758	
仮設材運搬費	鋼矢板	式	1		844,534	
仮設材運搬費	敷鉄板、鋼製山留材	式	1		989,010	
現場環境改善費(率計上)		式	1		982,218	

